

جهان نما

در آستانه انتخابات صورت گرفت
دستگیری گسترده چهره‌های
مخالف سیاسی در نیکاراگوئه



سازمان دیده بان حقوق بشر به دنبال تداوم دستگیری چهره‌های مخالف سیاسی در نیکاراگوئه در آستانه

انتخابات هفتم نوامبر این کشور، خواستار افزایش فشارها بر دانیل اورتنگا، رئیس جمهور این کشور شد. به گزارش آسوشیتدپرس، سازمان دیده بان حقوق بشر روز گذشته (سه‌شنبه) تصدانتشار یک گزارش درباره دستگیری حدوداً ۲۰۰ چهره سیاسی مخالف شامل تجار برجسته، مقامهای سابق و رهبران سیاسی نیکاراگوئه در هفته‌های اخیر که با انگیزه‌های سیاسی صورت گرفته را دارد. خبرگزاری آسوشیتدپرس به نسخه‌ای از این گزارش دست یافته است. این سازمان از شورای امنیت سازمان ملل خواسته‌باید با کارگیری بند ۹۹ منشور آن این مساله را در این کشور مطرح ساخته و آن را به عنوان یک بحران فزاینده همراه با سوءاستفاده‌های حقوق بشری شدید که امکان تضعیف ثبات در منطقه را دارد، معرفی کند. اورتنگا به دنبال چهارمین دور متوالی ریاست جمهوری بوده و به صورت سیستماتیک در حال پاک کردن مسیرش از رقبا و عوامل بالقوه ایجاد چالش با دست زدن به دستگیری‌ها به بهانه‌ها، کتاب جرم علیه کشور است. این دولت تاکنون به میزان چشمگیری فضای عمومی را برای مانور سخنران از طریق قوانین و آراء سرکوبگرانه کاهش داده است. دیده بان حقوق بشر عنوان کرده است: این دستگیری‌های سطح بالا و دیگر موارد جدی نقض حقوق بشر علیه منتقدان به نظر می‌رسد بخشی از یک استراتژی کلی تر برای حذف رقابت سیاسی، فرونشاندن مخالفان و هموار کردن راه برای انتخاب شدن دوباره دانیل اورتنگا، رئیس جمهور نیکاراگوئه برای چهارمین دور متوالی است. او اخیراً روز دوشنبه پلیس نیکاراگوئه اعلام کرد مارا یان فرناندو فورس لاتراس، بانوی اول سابق این کشور و همسر آنولدو آلمان، رئیس جمهور سابق را از باب ارتکاب جرایم ضد کشوری تحت بازداشت خانگی قرار داده است. اشاره‌ای به محل حضور او نشده است. همچنین پلیس در بیانیه خود گفت، در جریان تحقیقات درباره اتهامات وی، او تحت نظر باقی خواهد ماند. روز دوشنبه همچنین کارلوس فرناندو چامورو، خبرنگار نگار، بسرو یونان با یوس دچامورو، رئیس جمهور سابق نیکاراگوئه، از طریق توئیتر اعلام کرد که پلیس به خانه او یورش برده است. او خواستار احترام به آسایش خواهر ناتنی خود و دیگر افراد همراه با او شد. او نوشت: آنها نخواهند توانست زور نالیسم را خاموش سازند. ماهه پلیس به دفاتر پیگاه خبری اینترنتی او به بنام کوفیندنیسیال یورش برده بود. در دسامبر ۲۰۱۸ دولت نیکاراگوئه دفاتر قدیمی این رسانه را توقیف کرد.

الجزائری اطلاعات شبه نظامیان خارجی را به غرب می‌فروشد



برخی فعالان در ادلب فاش کردند، هیئت تحریر الشام (جبهه النصره سابق) از چند هفته قبل به پهنا تداوم

امنیتی، بانک اطلاعاتی از تمامی شبه نظامیان خارجی حاضر در مناطق را جمع آوری کرده و قصد دارند آن را به دستگاه‌های اطلاعاتی غرب بفروشند. به گزارش‌های میدانی، ابو محمد الجولانی، سرکرده تروریست‌های هیئت تحریر الشام (جبهه النصره سابق) که اخیراً رسوایی‌هایی از تشکیلات تروریستی تحت کنترلش از جمله شکنجه و قتل در زندان‌های این تشکیلات بر ملا شده، این بار با رسوایی بزرگی در خصوص فروش اطلاعات شبه نظامیان خارجی حاضر در مناطق تحت نفوذش به غرب برای هدف قرار دادن آنها با جنگنده‌های ائتلاف مواجه است. در مستندی که اخیراً الجزائری‌ها همراه با مارک اسمیت، خبرنگار آمریکایی منتشر شده، تلاش او برای خوب جلوه دادن چهره تشکیلات متروعه‌ش به غرب با تکیه دائم او بر اینکه این تشکیلات خطری برای غرب ایجاد نمی‌کند، کاملاً هلاک‌آباد بود. جیمز جفری نماینده سابق آمریکاد در سوریه نیز در این مستند بر همین مطلب تاکید کرده و گفت: کانال‌های غیر مستقیم که از طریق نهادهای غیر دولتی و با همکاری رسانه‌های الجزائری وجود دارند، این پیام را انتقال می‌دهند که الجزائری می‌خواهد دوست و نه تروریست باشد.

طالبان دیروز در ادامه حملات خود با تصرف ۶ شهرستان در استان‌های بلخ، قندوز و اورزگان با عبور از کمر بند امنیتی شهر مزار شریف، عکسی از دروازه ورودی این شهر کرد که به معنای سقوط قرب الوقوع مزار شریف است

در می‌آید! بر اساس گزارش طلوع نیوز طی دو ماه گذشته حدود ۲۰ شهرستان و قرارگاه نیروهای امنیتی به تصرف طالبان درآمده که در بسیاری موارد شهرستان‌ها و قرارگاه‌ها میانجیگری متنفذان محلی به طالبان واگذار شده است. بر اساس گزارش‌های منتشر شده از سوی این خبرگزاری، تسلیم شدن نیروهای امنیتی معمولاً جزء وظایف «کمیته دعوت و ارشاد» طالبان است که پس از قطع راه‌ها و خطوط تدارکاتی با فرماندهان نظامی افغان یا خانواده‌های آن‌ها تماس می‌گیرند و پیشنهاد می‌دهند که زندگی آن‌ها را سیاسی به حدی رسیده که رفتی جمهوری افغانستان در حکم‌های جداگانه‌ای بسم‌الله محمدی را به عنوان سرپرست وزارت دفاع و عبدالستار میرزکوال را به عنوان سرپرست وزارت کشور منصوب کرده تا آنها شاید بتوانند اوضاع را کنترل کنند اما واقعیت این است که طی دو ماه گذشته بیش از ۳۰ شهرستان و قرارگاه نیروهای امنیتی به تصرف طالبان درآمده‌اند. در این راستا منابع محلی در ولایت هرات در غرب افغانستان به رسانه‌ها گفته‌اند که تمامی نیروهای امنیتی توسط باگردد از تنها پاسگاه شهرستان اوبه در این ولایت به مرکز منتقل شدند. موضوع بسیار مهتر این است که در بسیاری از ولایات عملاً هیچ درگیری میان نیروهای دولتی و طالبان رخ نمی‌دهد و شهرها بدون درگیری به تصرف طالبان

عدم انسجام در کابل

پاسخ این سوال تا حدودی مشخص است و دلیل آن به بی‌ثبات سازی دولت افغانستان برمی‌گردد. قبل از آنکه توافق دوحه میان تیم آمریکا به رهبری زلمی خلیلزاد و طالبان به رهبری ملا برادر آخند امضا شود، دولت ترامپ صرفاً برای آنکه این قرارداد را دولت و به امضا برساند، با اعمال فشار بر کابل موجب آزادی هزاران نفر از عناصر زندانی طالبان شد. همان موقع تمام دنیا اعلام کردند که این اقدام به نوعی مقدمه چینی برای نقشه بزرگتر یعنی تسخیر افغانستان توسط طالبان است که البته هیچ خروجی در بر نداشت و زندانیان طالبان به صفوف این جریان در ولایات مختلف پیوستند. از سوی دیگر رقابت سیاسی میان شخصیت‌ها و جریان‌های سیاسی افغانستان به حدی زیاد است و سهم خواهی‌ها تا جایی افزایش پیدا کرده که اساساً بسیاری از سطوح عالی دولت افغانستان، از جمله نهادهای امنیتی و نظامی یا نا کارآمد است یا هیچ شخصی توان اداره آن را ندارد.

این دقیقاً همان سناریوی آمریکا برای بی‌ثبات سازی سیاسی و ساختاری در افغانستان بود که حالا عملاً به ورطه اجرایی درآمده است. این بی‌ثباتی سیاسی به حدی رسیده که رفتی جمهوری افغانستان در حکم‌های جداگانه‌ای بسم‌الله محمدی را به عنوان سرپرست وزارت دفاع و عبدالستار میرزکوال را به عنوان سرپرست وزارت کشور منصوب کرده تا آنها شاید بتوانند اوضاع را کنترل کنند اما واقعیت این است که طی دو ماه گذشته بیش از ۳۰ شهرستان و قرارگاه نیروهای امنیتی به تصرف طالبان درآمده‌اند. در این راستا منابع محلی در ولایت هرات در غرب افغانستان به رسانه‌ها گفته‌اند که تمامی نیروهای امنیتی توسط باگردد از تنها پاسگاه شهرستان اوبه در این ولایت به مرکز منتقل شدند. موضوع بسیار مهتر این است که در بسیاری از ولایات عملاً هیچ درگیری میان نیروهای دولتی و طالبان رخ نمی‌دهد و شهرها بدون درگیری به تصرف طالبان

افزایش نگرانی‌ها از سقوط مزار شریف و تصرف گذرگاه تاجیکستان توسط طالبان؛

بازگشت امارت اسلامی!



تسلیم شدن نیروهای امنیتی افغانستان جزء وظایف «کمیته دعوت و ارشاد» طالبان است که پس از قطع راه‌ها و خطوط تدارکاتی با فرماندهان نظامی افغان یا خانواده‌های آن‌ها تماس می‌گیرند و پیشنهاد می‌دهند که زندگی آن‌ها را ازای تسلیم کردن مواضع، سلاح و مهمات می‌بخشند

منتشر می‌شود که سقوط سریالی مناطق مختلف افغانستان ادامه دارد و برخی مناطق این کشور نیز بدون درگیری به این گروه واگذار شده‌اند که نشان دهنده هراس عمومی و تزلزل یأس و ناامیدی در میان مردم در مورد ضعف دولت برای مقابله با طالبان است. این نشریه آمریکایی در گزارش اخیر خود اعلام کرده که در حال حاضر تنها ۹۲ شهرستان یا ۲۳ درصد از مجموع شهرستان‌های افغانستان تحت کنترل دولت مرکزی کابل قرار دارند. این در حالی است که ۱۰۷ شهرستان یا ۲۷ درصد از مجموع شهرستان‌های افغانستان تحت کنترل طالبان است و ۱۹۹ شهرستان دیگر یا ۵۰ درصد از آنها نیز همچنان صحنه درگیری طالبان و نیروهای دولتی است. به موازات این وضعیت طالبان دوشنبه در ادامه حملات خود با تصرف ۶ شهرستان در استان‌های بلخ، قندوز و اورزگان با عبور از کمر بند امنیتی شهر مزار شریف،



فرشاد گلزاری

از زمان اعلام خبر خروج نیروهای آمریکا و ناتو از افغانستان که قرار است تا ۱۱ سپتامبر سال جاری میلادی عملیاتی شود، اتفاق‌ها بسیار زیادی در عرصه سیاسی و به خصوص میدانی این کشور رخ داده است که تاکنون بی‌سابقه بوده است. اینکه از عبارت «بی سابقه» استفاده می‌کنیم به این دلیل است که گزارش‌های منتشر شده نشان می‌دهد که پیشروی طالبان در سراسر افغانستان به حدی سریع است که اغلب ولایات این کشور سقوط کرده‌اند و یاد در حال سقوط هستند. در این راستا یافته‌های نشریه آمریکایی «لانگ وار ژورنال» نشان می‌دهد که برای نخستین بار در دوده گذشته مناطق تحت کنترل طالبان از مناطق تحت کنترل دولت افغانستان بیشتر شده است. این گزارش در حالی

سفر بلینکن به اروپا با هدف شرکت در نشست‌های لیبی، سوریه و گروه ۲۰



وزیر امور خارجه آمریکا از روز گذشته (سه‌شنبه) اقدام به سفر به اروپا می‌کند تا در کنفرانسی درباره لیبی و همین طور نشست‌های مربوط به گروه ۲۰ و به اصطلاح ائتلاف مبارزه با گروه تروریستی داعش و همین‌طور یک بحث چند جانبه درباره سوریه و مجموعه‌ای از تعاملات دو جانبه شرکت کند. به گزارش اسپوتنیک، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکاد که نخستین بخش این سفرش است، در دومین کنفرانس برلین درباره لیبی شرکت خواهد کرد. این اجلاس به عنوان یک فرصت بزرگ به منظور تقویت حمایت بین‌المللی از فرآیند جاری آشتی، اصرار بر مساله خارج شدن سربازان خارجی و حمایت از تدارک برای برگزاری انتخابات ملی در ماه دسامبر در نظر گرفته می‌شود. دیپلمات‌های آمریکایی می‌گویند، این کنفرانس همچنین ممکن است به نگرانی‌ها در باره اقدامات

افزایش نگرانی از تشکیل گارد امنیتی مشترک ارتش و پلیس سودان



دیده بان حقوق بشر نسبت به طرح تشکیل نیروی امنیتی مشترک از ارتش، پلیس، سرویس اطلاعات و نیروهای واکنش سریع در سودان که مأموریت آن «تضمین حاکمیت قانون» و «مبارزه با تهدیدات امنیتی» در نواحی مختلف است، هشدار داد. به گزارش الحرحه، دیده بان حقوق بشر ضمن هشدار نسبت به طرح تشکیل نیروی امنیتی مشترک از ارتش، پلیس، سرویس اطلاعات و نیروهای واکنش سریع، آن را مملو از «مشکلات» خواند چرا که برخی از گروه‌های آن «سوابق بد حقوقی» دارند. شورای حاکمیتی انتقالی سودان هفته گذشته تصمیمی مبنی بر تشکیل نیروی مشترک از ارتش، پلیس، سرویس اطلاعات و واکنش سریع برای فیصله بخشیدن به هرج و مرج‌های امنیتی در پایتخت و ایالت‌های سودان به ویژه کر دقان اتخاذ کرد. این تصمیم همچنین شامل تعیین مأموریت‌ها و اختیارات

کوخاوی: به همکاری با آمریکا در خاورمیانه ادامه می‌دهیم

رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی در دیدار با مسئولان آمریکایی تاکید کرد که به همکاری با این کشور برای مقابله با چالش‌ها در خاور میانه ادامه می‌دهد. به گزارش‌های میدانی، آویسو کوخاوی، در جریان دیدار با مقامات آمریکایی در واشنگتن، گفت: با هم برای مقابله با چالش‌های مشترک در خاور میانه به همکاری ادامه می‌دهیم. ائتلاف استراتژیک با آمریکا ستون مهمی برای امنیت اسرائیل است و همکاری میان ارتش‌ها قدرت و منافع متقابل را تقویت می‌کند. وی در این دیدار درباره چالش‌های مشترک میان ارتش آمریکا و رژیم صهیونیستی از جمله ایران گفتگو تاکید کرد. وی گفت: باید برای ممانعت از دستیابی ایران به قدرت هسته‌ای هر کاری انجام دهیم. کوخاوی همچنین در نشست با آمریکایی‌ها درباره افزایش قدرت حزب الله در چارچوب سامانه‌های موشکی هوشمند و چالش‌ها و تحولات غزه گفتگو کرد. وی گزارشی از عملیات اخیر ارتش اسرائیل علیه غزه ارائه کرد.



سرتگونی دومین پهپاد جاسوسی آمریکا توسط انصارالله ظرف ۲ روز

انصارالله یمن اعلام کرد دومین پهپاد آمریکایی را که احتمال می‌رود وابسته به ائتلاف عربی باشد حین پرواز در استان مارب سرتگون کرده است. به گزارش اسپوتنیک، یحیی سعید سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن وفادار به انصارالله در تویتی نوشت، کمی قبل پدافند هوایی ارتش یمن موفق شد یک پهپاد جاسوسی آمریکا (اسکین ایگل) را در حالی که مشغول انجام عملیات جاسوسی در منطقه صرواح در غرب مارب بود با موشک‌های زمین به هوا سرتگون کند. این دومین پهپاد از این نوع است که انصارالله طی دو روز اخیر سرتگونی آن را اعلام می‌کند. یکشنبه نیز شبکه تلویزیونی المسیره صحنه‌هایی را از عملیات مشابه سرتگونی هواپیمای اسکن ایگل در همان منطقه صرواح، ملتهدترین جبهه نبرد با دشمن پخش کرد. ۲۱ مارس، انصارالله اعلام کرد که از زمان آغاز عملیات ائتلاف عربی در ۲۶ مارس ۲۰۱۵، ارتش یمن بیش از ۴۵۴ هواپیمای ائتلاف را سرتگون کرد.

